



11.12.2018

Maa- ja metsätalousministeriö

Lausuntopyyntönnö 13.11.2018, MMM023:00/2015

KANSALLINEN METSÄSTRATEGIA 2025:N PÄIVITYS, LUONNOS 13.11.2018

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa edellä mainitusta luonnoksesta. Ministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan.

Valtioneuvosto hyväksyi Kansallinen metsästrategia 2015:n periaatepäätöksellään 12.2.2015. Strategiset tavoitteet pohjautuivat eduskunnalle vuonna 2014 annettuun Valtioneuvoston metsäpoliittinen selonteko 2050:een. Metsästrategioissa linjataan ensisijaisia tavoitteita ja yksityiskohtaisempia toimenpiteitä metsäpoliittisessa selonteossa asetettujen päämäärien saavuttamiseksi. Nyt tarkasteltavassa luonnoksessa metsästrategian päivitykseksi pyritään uudistamaan metsäalan yhteisesti ensisijaisiksi määrittelemien toimenpiteiden strateginen hankesalkku vastaamaan toimintaympäristön muutoksia. Digitalisaatio, ilmastonmuutoksen hillintä ja muutokseen sopeutuminen, Aasian merkitys suomalaiselle metsäalalle sekä kestävyden turvaaminen ja vastuullisuus ovat korostuneet kansallisessa metsästrategiassa entisestään.

Luonnoksessa todetaan, että päivitettyyn metsästrategiaan on nostettu alan kehittämisen painopistealueet sekä muutostarpeiden kärjet, joihin seuraavien vuosien aikana on keskityttävä osana metsäalan yhteistä kehittämistä. Metsästrategian päivitys on valmisteltu sidosryhmäyhteistyön pohjalta maa- ja metsätalousministeriön johdolla ja kansallisen metsäneuvoston tuella. Päivitetyn metsästrategian kolmea päämäärää, jotka liittyvät metsäpoliittisen selonteon sisältöön, toteuttaa strategiassa 27 tavoitetta, jotka on ryhmitelty tavoitekokonaisuuksiksi. Valtiovarainministeriö pitää näitä yleisesti arvioiden perusteltuina ja aiempiin linjauksiin johdonmukaisesti liittyvinä. Ministeriö kiinnittää huomiota siihen, että luonnostekstin eri osakokonaisuuksien yhteismitallisuutta lienee mahdollista vielä tekstin jatkovalmistelussa parantaa.

Valtiovarainministeriö pitää perusteltuna strategian vaikutusarviointin täydentämistä tehtyjen muutosten ja lausuntopalautteen pohjalta siten kuin luonnoksessa todetaan (s. 65).

Valtiovarainministeriö kiinnittää huomiota siihen, että strategiaan sisältyy monia yksityisen liiketoiminnan tukemista koskevia tavoitteita ja toimenpiteitä. Ministeriö toteaa,

että näihin mahdollisesti liittyvän julkisen tuen perusteet tulee arvioida erikseen ottaen huomioon tuen tarkoitus ja tuella tavoitellut päämäärät.

Valtiovarainministeriö toteaa, että luonnoksen mukaan (Hanke C, s. 7 ja 52-53) metsänomistusrakennetta kehitetään lisäämällä metsänomistajien elinaikanaan tekemiä omistajavaihdoksia ja sukupolvenvaihdoksia esimerkiksi metsälahjavähennyksen keinoin, vähentämällä kuolinpesämuotoista omistusta, estämällä kuolinpesien muodostusta sekä edistämällä vapailla markkinoilla tapahtuvia metsätilakauppoja. Ministeriö viittaa tältä osin siihen, että metsälahjavähennys, jonka saa tulevaisuuden metsätu-
lost, on sille asetettujen metsäpoliittisten tavoitteiden edistämisen (HE 158/2016) ohella omiaan lukitsemaan metsät lahjan saajalle, jolloin metsänomistus ei välttämättä kohdennu tarkoituksenmukaisesti. Samalla se voi vähentää vapailla markkinoilla tapahtuvia metsätilakauppoja strategian tavoitteiden vastaisesti. Se voi myös asettaa omaisuuslajit eri asemaan, kun omaisuutta halutaan siirtää, mikä voi vääristää omaisuuden kohdentumista.

Valtiovarainministeriö toteaa, että kansallista metsästrategiaa toteutetaan valtiontalouden kehyspäästösten ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen puitteissa ja strategiaan kuuluvien hankkeiden ja niihin sisältyvien toimenpiteiden rahoitusta koskevia kysymyksiä käsitellään ja niistä päätetään valtiontalouden kehyspäästö- ja talousarvioprosesseissa, kuten luonnoksessa mainitaan (s. 64).

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

TIEDOKSI VM/JulkiCT, KO, VKO, VO
VM/BO/Majanen, Björk, Inha, Taskinen